ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº. 410/2024

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498

Várzea Alegre - CE, 17 de outubro de 2024.

Ilustríssimo Senhor:
Elonmarcos Cândido Correia
Secretário de Infraestrutura deste Município

Eu, MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA, vereador deste Poder

Legislativo, no uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas

normas regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Senhoria,

que seja realizada manutenção de luminária na Rua Crizomar Evangelista de

Souza, na altura do número 16, como também na Rua Raímunda Costa (casa

da esquina) e na Rua Luiz Liuber Ferreira do Nascimento - altura do número 190-

todas localizadas no bairro Major Joaquim Alves - Garden Ville. Ainda, em tempo,

solicito a construção de uma lombada na Rua Candido Lopes, na altura do

número 321, devido alta velocidade com que muitos veículos trafegam na

referida via, pois gera risco aos moradores e transeuntes. ~

Assim, reitero meus votos de estima e consideração ao órgão

competente.

")")/(A;' uCo f ~)~), , ~t,vu '- 1./ J..j ,,· <L

MARCELO FLEDSON'GUERRA VIEIRA

VEREADOR